
 
 
 

 
Soutěž: Víš, co ti hrozí na netu? 

 
Dokážeš se ubránit hrozbám internetu?  

 
NATOČ VIDEO, NAKRESLI KOMIX NEBO VYTVO Ř PREZENTACI A .... ZAPOJ SE DO 

SOUTĚŽE! 
 

Pracovní skupina pro elektronickou bezpečnost, která působí na Krajském úřadě Kraje 
Vysočina pořádá pod záštitou radního pro oblast informatiky, pana Zdeňka Ryšavého, soutěž 

pro žáky základních a středních škol. 
 
Informace o sout ěžících 
Soutěž je určena pro třídní kolektivy či jednotlivce. Třídní kolektiv může být zastoupen jak 
celou třídou, tak vybranou skupinou žáků, která třídní kolektiv bude v soutěži reprezentovat. 
(Z jedné třídy se může zúčastnit i více skupin žáků či jednotlivců.) 
 
Vyhlášení je ve dvou kategoriích:  

A: II. stupeň základních škol + odpovídající stupeň víceletých gymnázií 
B: Střední školy 

 
Tematické zam ěření sout ěže: 
Obsah prácí by měl být zaměřen na problematiku elektronické kriminality a její možné 
negativní důsledky – např. jaké nástrahy na vás mohou čekat na internetu a na sociálních 
sítích, jak se jim bránit, apod. 

Nápovědu pro vypracování příspěvků naleznete na stránkách www.kr-
vysocina.cz/radyebezpecnost nebo www.kr-vysocina.cz/ebezpecnost, případně v knize 
Kybernetické kriminalita (autor: Václav Jirovský, nakladatelství Grada Publishing a.s., 2007) 

 
Možnosti p říspěvků a jejich podmínky  

1. Hraný film 
- délka: max. 10 minut 
- formát: *.avi / *.mpg / *.flv (pokud bude videozáznam komprimován kodekem, je 

nutné poslat kodek) 
2. Počítačová animace  

- délka: max. 5 minut  
- formát *.avi / *.mpg / *.flv  

3. Kreslený komix, fotoromán, plakát  
- délka: max. 4 stránky formátu A4, plakát max A1 
- formát: *.jpg / *.pdf bez komprese nebo papírová forma 

4. Prezentace  
- délka: max. 30 slidů  
- formát: *.ppt/ * .pdf/ *.odp 

 
Termín uzáv ěrky:  31. 12. 2011 
 
Forma odevzdání 
Odeslání CD / DVD poštou na adresu: Bc. Lucie Časarová Krajský úřad Kraje Vysočina, 
Žižkova 57, Jihlava 
 
 



 
 
 
Identifika ční údaje sout ěžních p říspěvků  
Každý příspěvek musí být opatřen následujícími údaji: 

1. Název soutěžního příspěvku 
2. Jméno, příjmení, věk a třída zástupce autorů 
3. Adresa školy 
4. Kategorie: A nebo B  
5. Forma příspěvku: 1 (Hraný film), 2 (Počítačová animace), 3 (Kreslený komix, 

fotoromán, plakát), 4 (Prezentace) 
6. Stručný popis soutěžního příspěvku. 

 
Hodnocení sout ěžních p říspěvků 
Odevzdané příspěvky bude hodnotit pracovní skupina k el. bezpečnosti, která působí na 
Krajském úřadě Kraje Vysočina a u jednotlivých příspěvků budou posuzována především 
tato kritéria: 

- Originalita - neotřelé zpracování. 
- Zvládnutí tématu - výstižnost, pochopení podstaty problému, práce s problémem 

apod. 
- Kvalita zpracování - věcná správnost, grafická úprava, kvalita záznamu (audio, video) 

apod. 
 
Ocenění 
Vyhlášení výsledků proběhne v únoru 2012 při Dni Bezpečného internetu. Vítězové budou 
mít možnost setkat se s  radním pro oblast informatiky Zdeňkem Ryšavým, který jim předá 
hodnotné ceny včetně dvou notebooků, chytrých telefonů, tabletu, knih, antivirových 
programů. Poté se vítězové zúčastní neobvyklé prohlídky jihlavského podzemí a návštěvy 
policejní školy. Nejlepší příspěvky budou také zveřejněny na stránkách Kraje Vysočina 
www.kr-vysocina.cz/ebezpecnost  a na sociální síti Facebook.  
 
 
  

 


